



Město Turnov

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov,
zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE Č. 1

Zadávací dokumentace

v rámci veřejné zakázky na stavební práce zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona (dále jen výzva) s názvem

„Požární zbrojnice pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Turnov – Turnov, Vesecko“

Identifikační údaje zadavatele:

Název zadavatel: **Město Turnov**
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ: 00276227
DIČ: CZ00276227
tel: +420 481 366 111
fax: +420 481 366 112
číslo účtu: 27-1263075359 / 0800 u České spořitelny
profil zadavatele: <https://zakazky.turnov.cz>

Zadavatel uveřejňuje doplňující informace k zadávací dokumentaci dle § 98 odst. 3 na základě dotazů dodavatele.

Dotaz č. 1:

*Třída bezpečnosti sekčních vrat - bezpečnostní třída RC4 pro sekční vrata je nesmyslný požadavek, který nesplní, žádná standardní sekční prosklená vrata.
Prosím o upřesnění třídy bezpečnosti vrat - má to podstatný vliv na cenu.*

Odpověď č. 1:

Zadavatel sděluje, že se jedná o administrativní chybu (překlep) v popisu u výpisu prvků v projektové dokumentaci.

Jedná se o vrata, která budou splňovat bezpečnostní třídu minimálně RC2.

Zasíláme opravenou část výpisu prvků – VÝPIS OKEN A DVEŘÍ – položka č. D10, příloha č. 1.

Dotaz č. 2:

SDK - Nenašli jsme žádnou specifikaci položky.

271	K	763130r01	Atypický SDK pohled na ocelové konstrukci	m2	33,787
-----	---	-----------	---	----	--------

Odpověď č. 2:

Ve vstupní hale je uvažováno s podhledem z lesklých měděných lamel ve tvaru vlny. Jedná se o znázornění protikladu vody (tvar vlny) a ohně (lesklá měď). Podhled bude tvořen z nosné nerezové ocelové konstrukce, na kterou budou kotveny měděné lamely, tak aby tvořily dojem vlny. Nosná konstrukce bude tvořena z Jaklu 100x100x6 mm o celkové délce 93 m. Součástí budou i kotevní plechy 200x200x10 mm o celkovém počtu – 30 ks. Kotvení bude provedeno pomocí chemických kotev a závitových tyčí o průměru 12 mm.

Jedná se o konstrukci, která vyžaduje dílenskou výrobu a následnou stavební montáž.

Před instalaci musí být zpracována výrobní dokumentace.

V rámci provádění stavby bude provedena výrobní a dílenská dokumentace. Výrobní dokumentace bude vypracována v rámci koordinace dodavatele stavby.

Dotaz č. 3:

Elektro - v zadávací PD JSDH Turnov chybí výpočet osvětlení, bez něj svítidla nelze nacenit

Odpověď č. 3:

V příloze č. 2 zasíláme výpočty osvětlení. Pouze upozorňujeme, že navržená svítidla obsahují názvy výrobku. Tyto názvy slouží pouze k určení jejich standardů, a nikoliv jako závazný požadavek ze strany investora.

Dotaz č. 4:

Elektro

- 1) *v dokumentaci nám chybí schéma napájení – prosím o doložení*
- 2) *nemáme dostupné blokové schéma rozvaděče ER1 + ER2*
- 3) *chybí blokové schéma rozvaděče RTČ – prosím o doložení*
- 4) *chybí blokové schéma rozvaděče RV – prosím o doložení*
- 5) *není dostupná kniha svítidel – prosím o dodání*
- 6) *jaký bude design zásuvek?*
- 7) *Ve VV je AlMgSi 10 – ale takový se nevyrábí, jaký je zapotřebí dodat?*
- 8) *Rozpor ve výkazu výměr. Nesedí počet svítidel – na VV svítidlo K je 15 ks, ale napočítáno 17 ks, svítidlo K/N ve VV 4 ks, ale napočítáno 5 ks, svítidlo R/N ve VV 5 ks, ale na výkrese nenalezeno.*
- 9) *V dokumentaci je soubor P-325057_E12_IP_TLF 23.9.2025, kde se uvádí infrapanely, ale ve VV nejsou.*
- 10) *Infrapanely nejsou ani ve výkazu topení*
- 11) *Rozpor ve výkazu výměr. Ve VV je výložník FeZn na stožár přímý d=1,5, ale je tam uvedený ve VV 2x - nejedná se o chybu? Poté je tam uvedena montáž 8 ks výložníku, ale dodávka na 1 ks.*

Odpověď č. 4:

- ad. 1) 2 odběrná místa dle PPDS – viz TZ str.5
(viz 21SOP01_4121895195 a viz 21SOP01_4121895189; příloha č. 3)
- ad. 2) 2 odběrná místa dle standardů PPDS
- ad. 3) dodávka tepelného čerpadla
- ad. 4) viz TZ str. 13:
v určených místech bude připraven vývod pro SO-02 (věž) s ukončením v rozvaděči RV
kabel bude v provedení CYKY-J 5x6mm² s ukončením v rozvaděči RV s výzbrojí:
1x hlavní vypínač 3/40A
1x proudový chránič 3/40A/0,03A
2x zásuvka 230V/16A
1x zásuvka 400V/16A, 1x vnitřním LED osvětlením v rozvaděči
1x jistič 3/16A – zdvihací zařízení
- ad. 5) postačí světelně technické parametry u vedené na výkresech
- ad. 6) koncové prvky elektroinstalace budou v hranatém designu bílé (referenční design ABB Future Linear - tento název slouží pouze k určení standardu, a nikoliv jako závazný požadavek ze strany investora)
- ad. 7) ano chyba – správně FeZn 10mm

- ad. 8) ano chyba – K=17 ks,
K/N =5 ks
R/N=0 ks
- ad. 9) infrapanely nejsou, použita univerzální legenda přístrojů
- ad. 10) infrapanely nejsou, použita univerzální legenda přístrojů
- ad. 11) ano chyba
montáž a dodávka stožáru s přímým výložníkem – 1 ks
montáže a dodávky stožáru s dvojitým výložníkem 90 až 120° - 3 ks
montáže a dodávky s malých a přímých výložníků – 6 ks

Dotaz č. 5:

elektro slaboproud

- 1) Kamery – v technické zprávě se píše, že budou umístěny kamery na objektu s týdenním záznamem na DVR v Racku. Bohužel nikde ve výkazu není požadované DVR. Prosíme o doplnění.
- 2) HDMI zásuvky – podle legendy na výkresech jsou požadovány HDMI zásuvky, ale ve VV není nikde ani jeden kus, pouze propojovací kabel HDMI. Prosíme o doplnění.
- 3) Rack – myslíme si, že požadovaná velikost Racku je nedostatečná pro umístění záznamového zařízení. Prosíme o prověření.

Odpověď č. 5:

- ad. 1) dle podkladu - sdělení investora - uvažoval s externím
- ad. 2) lze použít kabely HDMI s koncovkami a ukončit přímo v zařízeních
- ad. 3) ano, v případě umístění DVR do RACKu je velikost nedostatečná
prosíme o nacenění RACKu s pozicí pro DVR

V souvislosti s poskytnutím tohoto doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek a čl. 19. **Lhůta, místo pro podání nabídky a otevírání nabídek** se nahrazuje zněním:

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení, tj. dnem následujícím po zveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele a **končí dne 03.12.2025 v 10:00 hodin.**

Nabídky budou dle § 211 odst. 3 zákona podávány pouze v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje podle § 213 zákona dostupného na <https://zakazky.turnov.cz>.

Pokud bude nabídka podána jinak než prostřednictvím elektronického nástroje, tak k ní zadavatel nebude přihlížet.

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona.

Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.

V Turnově dne 12.11.2025

Ing. Tomáš Hocke, v.r.

.....
starosta

